MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - GABINETE

PORTARIA Nº 73/2025 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 02 de abril de 2025.

A Diretora-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 162/2024, de 26/01/2024,
publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2024,TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO 2 DA PORTARIA 08/2025 de 15
de janeiro de 2025, referente ao Calendário Administrativo do IFC Brusque,

Considerando A PORTARIA Nº 190/2025 - PORT/REIT, RESOLVE:

INCLUIR:

MÊS DATA  EVENTO

Abril  26 Sábado Letivo

Maio 17 Sábado Letivo

Maio 24 Sábado Letivo

Junho 4 Reunião CONCAMPUS

Junho 5 Dia Mundial do Meio Ambiente

Junho 19 Corpus Christi – Ponto Facultativo

Junho 20 Recesso

Junho 28 Festa Junina – Sabado Letivo

Agosto 23 Sábado Letivo

Outubro 27 Ponto facultativo

Outubro 28
Dia do Servidor Público federal,

a ser comemorado dia 27;

Art. 2º Permanecem inalterados os demais artigos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência e cumpra-se,

(Assinado digitalmente em 02/04/2025 17:59)
JESSYCA FINANTES DO CARMO BOZIO CIPRIANO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###232#7

Processo Associado: 23514.000003/2025-15

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 73 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 02/04/2025 5c7b6c014c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf